72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta 

por Dispensa de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à 

contratação da empresa: MEDMAIS SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.385.871/0001-37, no 

valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Tremedal/BA, 23 de outubro de 2025  

José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA

[...]

EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 16.656.144/0001-30, com sede na Avenida Filipinas, nº 04,  
Bairro Felícia, Vitória da Conquista – BA.  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender a demanda das unidades de saúde municipal  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 59.647,00(cinquenta e nove mil e seiscentos e quarenta e sete reais).     
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/11/2025 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE